
ประกาศคณะกรรมการสงเสริมการลงทุน
ที่ ส. ๑๑ / ๒๕๔๗

เร่ือง   การใหการสงเสริมกิจการประกอบรถจักรยานยนต
----------------------

โดยทีเ่ห็นสมควรใหกจิการประกอบรถจกัรยานยนต ๔ จงัหวะเปนกจิการทีจ่ะใหการ
สงเสริมการลงทุนตอไป

อาศัยอํ านาจตามความในมาตรา  ๑๖ วรรคสอง    แหงพระราชบัญญัติสงเสริมการ
ลงทุน  พ.ศ.  ๒๕๒๐      จึงใหยกเลิกประกาศคณะกรรมการสงเสริมการลงทุนที่ ง. ๑/๒๕๔๕ 
ลงวันที่  ๒๓  สิงหาคม  ๒๕๔๕  และกํ าหนดใหกิจการประกอบรถจักรยานยนต ๔ จังหวะใน
ประเภท ๔.๙ ของบัญชีประเภทกิจการที่ใหการสงเสริมการลงทุน  ทายประกาศคณะกรรมการ
สงเสริมการลงทุน ที่ ๒/๒๕๔๓  ลงวันที่  ๑  สิงหาคม  ๒๕๔๓  เร่ือง  ประเภท  ขนาด  และ
เงื่อนไขของกิจการที่ใหการสงเสริมการลงทุน   เปนประเภทกิจการที่ใหการสงเสริมการลงทุน
คงเดิม  โดยมีเงื่อนไขดังตอไปนี้

ประเภทกิจการ เงื่อนไข

๔.๙ กิจการประกอบรถจักรยานยนต
       ๔  จังหวะ

๑.  เปนรถจักรยานยนตประเภทเครื่องยนต  ๔  จังหวะ
๒.  จะตองมีกํ าลังการผลิตไมนอยกวา ๕๐,๐๐๐ คันตอป
๓.  จะตองมีผูมีสัญชาติไทยถือหุนไมนอยกวารอยละ ๖๐
     ของทุนจดทะเบียน
๔.  จะตองมีขั้นตอนการผลิตตั้งแตการเชื่อมประกอบ
     โครงรถและพนสี
๕.  จะตองเสนอแผนการลงทุนผลิตชิ้นสวนและการใช

ชิ้นสวน    และตองไดรับความเห็นชอบจากคณะ
กรรมการ

๖.  จะตองมีแผนการพัฒนาผูผลิตชิ้นสวนไทย



- ๒ -

         ประเภทกิจการ                               เงื่อนไข

๗.  โครงการที่ตั้งในเขต  ๑  และเขต  ๒
     ๗.๑   จะไดรับยกเวนอากรขาเขาเคร่ืองจักร
     ๗.๒   จะไมไดรับยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล
๘.  โครงการที่ตั้งในเขต ๓
     ๘.๑ จะไดรับยกเวนอากรขาเขาเครื่องจักร
     ๘.๒ จะไดรับยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคลตามมาตรา
           ๓๑ วรรคหนึ่ง เปนเวลา  ๓  ป
     ๘.๓ จะไดรับยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคลตามมาตรา
           ๓๑ วรรคหนึ่ง เปนเวลา  ๕  ป  ในกรณีดังนี้
           ๘.๓.๑  จะตองมีหุนไทยไมนอยกวารอยละ ๗๐
           ๘.๓.๒  จะตองเสนอแผนการผลิตและการใช
                      ชิ้นสวนหลัก  ไดแก    เครื่องยนต
                      ระบบสงกํ าลัง   ระบบจายเชื้อเพลิง
                      ระบบกันสะเทือน  และระบบหามลอ
                      และตองไดรับความเห็นชอบจาก
                      คณะกรรมการ
๙.  สิทธแิละประโยชนอืน่ใหไดรับตามหลกัเกณฑประกาศ

คณะกรรมการสงเสริมการลงทุน ที่ ๑/๒๕๔๓
๑๐.จะไมมีการเปลี่ยนแปลงสิทธิและระยะเวลาการไดรับ

ยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคลเพิ่มเติมในภายหลัง
     ไมวาจะมีการลงทุนตามนโยบายเพื่อพัฒนาทักษะ

เทคโนโลยี  และนวัตกรรมหรือไมก็ตาม

 ทั้งนี้   ตั้งแตวันที่   ๒๙   พฤศจิกายน   พ.ศ.  ๒๕๔๗    เปนตนไป

ประกาศ   ณ   วันที่   ๒๘   ธันวาคม   พ.ศ. ๒๕๔๗

พลเอก

        (ชวลิต    ยงใจยุทธ)
              รองนายกรัฐมนตรี

                     ปฏิบัติหนาที่ประธานกรรมการ
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